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Datos de identificación Nº emplazamiento:

2
Limítrofe con otras CCAA: No

Denominación

Ganekogorta
UTM x

499.158
503.524

UTM y
4.782.802
4.784.045

Territorio Área funcional Municipio
OkondoÁlava Llodio
GüeñesBizkaia Balmaseda-Zalla
ArrankudiagaBilbao Metropolitano
Alonsotegi

Coeficiente disponibilidad 0,970Nº horas netas 
funcion. pot. inst. 2.494V. media. viento 

a 40 m (m/seg) 6,8

Producción con máxima ocupación

Long. alineación aerogen. (km): 4,8
Nº aerogeneradores: 48
Potencia instalable (MW): 31,7
Producción anual estimada (GWh) 79,1

2,8
28

18,5
46,2

CAPV

Velocidad viento y estimación de producción eléctrica

Consideraciones técnicas o ambientales para desestimar alineaciones
Alineaciones ubicadas en zonas de gran pendiente transversal que implican gran dificultad técnica y elevado coste en la 
ejecución de la obra civil

58,3%S/Producc. máxima ocupación:

Coeficiente sombras 0,980

Producción desestimada Producción admisible
CAPV

2,0
20

13,2
33,0
41,7
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Departamento de Industria, Comercio y Turismo
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